„Publice Diactetieen doceo: nullus Professor Upsaliensis à 60

annis plures auditores habuit, quam hodie ego. Demonstro Diaeteticen solis observationibus. Si hoc aliquando juris publici facere liceat, non dubito quin multis prodesset et arrideret.“¹⁾

Die Diätetik war übrigens ein Gegenstand, weleher Linné im höchsten Grade interessirte, und für dessen Bearbeitung er lange Zeit hindurch Material sammelte. Er schreibt darüber an A. v. Haller:

„Avidissime evolvo Tua commentaria in Boerhaaviun; quaeso ne desistas nobis dare sequentes partes de diaeta; in his meae deliciae; in his plura eollegi quam quod novi ullus alius: et augmenta habebo ex Tuo libro in Boerhaavium.“

„Quid in diaetetieis colligo, tandem videbis; in his per decem annos laboravi.“²⁾ —

Unter den vielen Aerzten und Naturforschern seiner Zeit, mit denen Linné in wissenschaftlichem Briefwechsel stand, giebt es keinen, zu welehem er grösseres Vertrauen und innigere Freundschaft hegte, als Boissier de la Croix de Sauvages, Professor an der medizinischen Schule in Montpellier (geb. 12 Mai 1706, gest. 19 Febr. 1767). Dreissig Jahre hindurch unterhielten diese Männer, welche einander persönlich nie gekannt oder gesehen hatten, einen lebhaften und fleissigen Austausch von Ideen und Erfahrungen. Für die Beurtheilung Linné's als Arzt und medizinischer Schriftsteller giebt es keine ergiebigere Quelle, als diesen Briefwechsel mit Sauvages; er gestattet uns, einen tiefen Einblick in diese Seite seiner Thätigkeit zu werfen. In seinen Briefen spricht Linné seine unbegrenzte Bewunderung der Verdienste Sauvages' um die wissenschaftliche Medizin aus.

„Tu inter medicos solus es systematicus; tu glaciem fregisti solus, tu viam detexisti. Ego inter medicos infimi subselli me ipsum numero; non sufficimus omnibus. Tibi palmam dabunt hodierni omnes mediei, ut pace ipsius invidiae hoc dicam“³⁾.

1) Im Brief an Sauvages vom 3. April 1743.

2) In Briefen vom 29. Mai 1744 und 15. Sept. 1740 (bei Stoever).

3) Im Brief vom 11. Nov. 1748.

Si verum est, uti in aeternum verum erit, quod medicina innitatur duobus pedibus, cognitione morborum et medicamentorum: si etiam verum est, quod ipsa invidia concedat, quod tu solus morborum cognitionem primus denudasti, utique et tibi soli debetur alterum fundamentum medicinae: si enim cognitio medicamentorum innitatur cognitione plantarum, a qua prima et praestantissima medicamina desumuntur. et si tibi debeam ego et omnes rariorum plantarum Gallicarum cognitionem, utique et in his magnus eris! Sed nullus propheta in patria. Felices agricolae, bona si sua norint“. ¹⁾ „Precor immense, mittas mihi Pathologiam; tu mihi unicus auctor, quidquid alii contrarientur, sed homines rudes nesciunt quid sit methodus. Tu unicus es mortalium, qui viam aperuisti; negant eam ingredi caecae talpae“. ²⁾